

## Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2023-2786-O Quito, D.M., 19 de junio de 2023

Asunto: Notificación de Resolución No. SC-ORD-002-CAHP-03

Señor Arquitecto
José Adolfo Morales Rodríguez
Secretario de Territorio Hábitat y Vivienda - FD 3
SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA

Señor Arquitecto
Franklin Rodrigo Cardenas Mosquera
Director Ejecutivo (E)
INSTITUTO METROPOLITANO DE PATRIMONIO

Licenciada María Catalina Tello Sarmiento **Directora Ejecutiva INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL** En su Despacho

No. SC-ORD-002-CAHP-03

De mi consideración:

En mi calidad de Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito, me permito certificar que la Comisión de Áreas Históricas y Patrimonio, en sesión ordinaria, No. 002, llevada a cabo el jueves, 15 de junio de 2023, durante el tratamiento del tercer punto del orden del día: "Conocimiento de los bienes inmuebles inventariados dentro del Patrimonio Cultural de Quito, su estado y resolución al respecto."; resolvió:

Se soliciten por medio de Secretaría dos informes en los que consten los archivos de los inventarios de los bienes inmuebles patrimoniales. Uno a la Secretaría de Territorio Hábitat y Vivienda en conjunto con el Instituto Metropolitano de Patrimonio y otro en el mismo sentido al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. Estos informes deberán ser presentados en el plazo de 15 días.

Atentamente,





## Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2023-2786-O

## Quito, D.M., 19 de junio de 2023

## Documento firmado electrónicamente

Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez
SECRETARIA GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Copia:

Señor

Emilio Fernando Uzcategui Jimenez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL UZCATEGUI JIMENEZ EMILIO FERNANDO

Señora

Sandra Victoria Hidalgo Espinel

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL HIDALGO ESPINEL SANDRA VICTORIA

Señor

Diego Mauricio Garrido Villagomez

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL GARRIDO VILLAGOMEZ DIEGO MAURICIO

Señor Abogado

Diego Jose Ruiz Naranjo

Funcionario Directivo 5

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado

Pablo Saul Solorzano Salinas

Secretario de Comision

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: PABLO SAUL SOLORZANO SALINAS	psss	SGCM	2023-06-16	
Aprobado por: Libia Fernanda Rivas Ordóñez	lr	SGCM	2023-06-19	



